directa-, con el FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION LOS ARRAYANES, la locación del

inmueble ubicado en calle San Luis N° 176 de esta ciudad, por el término de

treinta y seis (36) meses, el que será destinado al funcionamiento de la

Delegación dependiente de dicha repartición, por la suma total de PESOS TRES

MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO CON VEINTIDÓS

CENTAVOS ($3.159.224,22) de acuerdo a las disposiciones contenidas en el artículo

59° inc. 4) de la Ley N° 6970 -de Administración Financiera- modificado por Ley

N° 8716, dejando establecido que el alquiler mensual se actualizará

semestralmente, conforme a los montos consignados a continuación:

- Primer semestre el monto de PESOS SESENTA MIL CIENTO CINCUENTA ($60.150).

- Segundo semestre el importe de PESOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y DOS

CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 69.172,50).

- Tercer semestre la suma de PESOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO

CON TREINTA Y OCHO CENTAVOS ($79.548,38).

- Cuarto semestre el monto de PESOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA CON

SESENTA Y TRES ($91.480,63).

- Quinto semestre el importe de PESOS CIENTO CINCO MIL DOSCIENTOS DOS CON SETENTA

Y TRES ($105.202,73).

- Sexto semestre la suma de PESOS CIENTO VEINTE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES

CON TRECE CENTAVOS ($120.983,13).

ARTICULO 2°: Facúltase a la DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS, para que en

representación del Superior Gobierno de la Provincia, suscriba con el FIDEICOMISO

DE ADMINISTRACION LOS ARRAYANES, el pertinente contrato de locación del inmueble

mencionado en el artículo precedente, de acuerdo al modelo que se adjunta como

Anexo -el que queda aprobado- y forma parte integrante del presente instrumento

legal.

ARTICULO 3°: Impútese el importe que asciende a la suma de PESOS SEISCIENTOS

TREINTA SIETE MIL QUINIENTOS NOVENTA ($637.590) correspondiente al presente

ejercicio, en función a la utilización de la presente locación, a la Jurisdicción

19: -SAF ME DEP. SERV. ADM. FIN. DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS- Programa 11: Unidad

de Organización N° 490 -DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS- Finalidad/Función 160,

[...]

Financiero de la DGR a efectuar todos los trámites pertinentes a fin de dar

cumplimiento con lo dispuesto en el presente decreto, como así también realizar

las previsiones presupuestarias para los próximos ejercicios, de conformidad a

los montos que a continuación se detallan:

- Ejercicio 2020: el importe de PESOS NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS

CINCUENTA Y SIETE CON OCHENTA CENTAVOS ($981.557.80).

- Ejercicio 2021: el monto de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL

CIENTO DIEZ CON DIECISÉIS CENTAVOS ($1.298.110,16).

- Ejercicio 2022: la suma de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS

SESENTA Y SEIS CON VEINTISÉIS CENTAVOS ($241.966,26)

ARTICULO 4°: Dése intervención al Tribunal de Cuentas de la Provincia.

ARTICULO 5: El presente Decreto será refrendado por el señor Ministro de

Economía.

ARTICULO 6°: Dése al Registro Oficial de Leyes y Decretos, comuníquese,

publíquese en el Boletín Oficial y archívese.

[...]

Único pasa a formar parte integrante del presente Decreto, un subsidio por los

montos que en cada caso se indica, quedando facultada la Dirección de

Administración de la Secretaría General de la Gobernación, a emitir la

correspondiente Orden de Pago, por la suma total de $1.236.000.- (Pesos Un millón

doscientos treinta y seis mil), para hacer efectivo el pago de dichos importes,

en atención a lo expresado precedentemente.

ARTICULO 2°.- Establécese que el pago se hará efectivo a través de la Caja

Popular de Ahorros de la Provincia, conforme a lo establecido en el Convenio